

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-23	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NASZE DZIECI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. DĄBROWA GÓRNICZA
Gmina M. DĄBROWA GÓRNICZA	Ulica PIŁSUDSKIEGO	Nr domu 92	Nr lokalu
Miejscowość DĄBROWA GÓRNICZA	Kod pocztowy 41-308	Poczta DĄBROWA GÓRNICZA	Nr telefonu 795547361
Nr faksu	E-mail katarzyna.kulik@arcelormittal.com	Strona www fundacja-naszedzieci.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-02-09		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-09-25		
5. Numer REGON	24186033900000	6. Numer KRS	0000377619
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Katarzyna Kulik	prezes zarządu	TAK
	Magdalena Kuśmierz	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Karolina Muza-Adamiec	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Jadwiga Radowiecka	Członek Rady Fundacji	TAK
	Maja Kamińska	Członek Rady Fundacji	TAK
	Mirosław Nowak	Członek Rady Fundacji	TAK
	Adam Wdowiak	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest prowadzenie działalności na rzecz ogółu społeczności w następującym zakresie: 1. Działalność w zakresie oświaty, edukacji i wychowania dzieci i młodzieży, 2. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 3. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej dzieci i młodzieży, 4. Działalność charytatywna na rzecz dzieci i młodzieży oraz rodzin w trudnej sytuacji życiowej, 5. Działalność w zakresie upowszechniania i popularyzowania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego wśród dzieci i młodzieży, zwłaszcza w trudnej sytuacji materialnej, 6. Ochrona i promocja zdrowia dzieci i młodzieży, zwłaszcza w trudnej sytuacji życiowej, 7. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 8. Upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa wśród dzieci i młodzieży, zwłaszcza w trudnej sytuacji życiowej, 9. Upowszechnianie i popularyzacja oraz organizacja wolontariatu , 10. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 11. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej wśród dzieci i młodzieży, 12. Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, zwłaszcza w trudnej sytuacji życiowej, 13. Promocja ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1. Zakładanie, prowadzenie, wyposażanie, utrzymywanie, kierowanie i zarządzanie przedszkolami przyzakładowymi, 2. Opracowywanie programów nauczania przedszkolnego i wczesnoszkolnego, 3. Prace badawcze związane z edukacją przedszkolną i wczesnoszkolną, 4. Organizowanie konkursów i upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy w zakresie wychowania w rodzinie, sportu i zdrowego trybu życia, kultury, dziedzictwa narodowego, turystyki i krajoznawstwa, wolontariatu, tradycji narodowej, wiedzy o Unii Europejskiej, ekologii i ochrony przyrody, 5. Prowadzenie profilaktyki i promocji zdrowia; 6. Prowadzenie konsultacji i terapii psychologicznej oraz logopedycznej dla dzieci i młodzieży. 7. Prowadzenie kursów dla dzieci i młodzieży, 8. Prowadzenie działalności stypendialnej, 9. Realizowanie programów prorodzinnych, 10. Prowadzenie warsztatów i grup wsparcia dla rodzin, 11. Organizowanie szkoleń i poradnictwa dla rodzin, 12. Organizowanie wsparcia finansowego i rzeczowego dla rodzin i dzieci zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem w celu wyrównywania szans, oraz dla osób chorych i niepełnosprawnych wymagających pomocy przy leczeniu, 13. Organizowanie wyjazdów turystycznych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz rodzin, 14. Organizacja szkoleń, seminariów i konferencji, 15. Organizacja imprez i przedsięwzięć oświatowych i edukacyjnych, rekreacyjnych, sportowych, kulturalnych oraz o charakterze integracyjnym. 16. Planowanie i realizacja kampanii społecznych i informacyjnych wspomagających realizację celów Fundacji, 17. Organizowanie zbiórek pieniężnych wśród firm w kraju i za granicą, 18. Pozyskiwanie sponsorów stałych i okolicznościowych, 19. Współpracę z władzami samorządowymi, rządowymi i organizacjami pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji. Dla osiągnięcia swych celów Fundacja może wspierać działalność innych osób i instytucji zbieżną z jej celami.
--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2024 Fundacja Nasze Dzieci prowadziła wyłącznie działalność nieodpłatną pożytku publicznego.

1. Przedszkola ArcelorMittal Poland w Dąbrowie Górniczej i Krakowie.

Podstawową domeną Fundacji jest wspieranie działalności przedszkoli przyzakładowych. Od 2011 roku Fundacja opiekuje się Niepublicznym Przedszkolem ArcelorMittal Poland „Równe Przedszkolaki” w Dąbrowie Górniczej, a od 2012 roku również Niepublicznym Przedszkolem ArcelorMittal Poland „Akademia Małych Pociech w Krakowie”.

Prowadzenie przedszkoli, Fundacja Nasze Dzieci powierzyła pani Marlenie Gulewicz, posiadającej wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu i zarządzaniu placówkami oświatowymi.

Przedszkola powstały głównie z myślą o dzieciach pracowników ArcelorMittal, ale w razie wolnych miejsc w poszczególnych grupach wiekowych, wnioski o przyjęcie dzieci mogą składać również rodzice, którzy nie pracują w ArcelorMittal. Zapisy odbywają się przez cały rok i wg zasad opisanych w Regulaminie Rekrutacji.

Przedszkola ArcelorMittal Poland:

- zlokalizowane są w promieniu kilku kilometrów od zakładów ArcelorMittal Poland w Dąbrowie Górniczej i Krakowie. Rodzice cenią sobie tę bliskość, głównie z uwagi na możliwość szybkiego kontaktu z dzieckiem, czy nauczycielem, w razie takiej potrzeby. Aby wziąć udział w wydarzeniach przedszkolnych nie muszą brać wolnego na cały dzień, gdyż przedszkole mają niejako pod ręką;

- czynne przez cały rok kalendarzowy (również w wakacje i ferie zimowe), z wyjątkiem sobót i niedziel oraz świąt ustawowo wolnych od pracy;

- godziny otwarcia dostosowane są do godzin pracy rodziców w przedziale czasowym pomiędzy godz. 5:30 a 17:00;
- bogata oferta edukacyjna, a w niej m.in.: program MEN, codzienne zajęcia z języka angielskiego (w tym z wykorzystaniem m.in. robota anglojęzycznego EMYS), rozszerzony program zajęć muzycznych, plastycznych, teatralnych, naukowych, dni otwarte, pikniki rodzinne, wycieczki, święta i uroczystości przedszkolne, opieka logopedy i psychologa, przedstawienia teatralne z udziałem dzieci jako aktorów na deskach prawdziwych scen teatralnych, pakiet ponadprogramowych zajęć w zależności od potrzeb i zainteresowań dzieci;
- w pracy dydaktycznej wykorzystywane są elementy metody M. Montessori, Dobrego Startu, Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne, E.E. Gordona, Metoda Projektu;
- w każdym miesiącu organizowane są wydarzenia w ramach Święta Nauki, Święta Muzyki, Święta Teatru oraz Święta Plastyki;
- place zabaw, górka saneczkowa, boisko, ogródek owocowo-warzywny, bardzo dobrze wyposażone sale dydaktyczne oraz sala rekreacyjno-teatralna;
- aplikacja dla rodziców do zgłaszania nieobecności dzieci, rozliczeń płatności i komunikacji z rodzicami (galera zdjęć, tablica ogłoszeń, komunikator, jadalnospisy, dokumenty przedszkolne).

Działalność przedszkoli relacjonowana jest na facebook-u:

- profil przedszkola w Dąbrowie Górniczej <https://www.facebook.com/profile.php?id=100083455625989>
- profil przedszkola w Krakowie <https://www.facebook.com/profile.php?id=100082885795007>

W roku kalendarzowym 2024, łącznie w obu przedszkolach zapisanych było 161 dzieci. Średniomiesięcznie do obu przedszkoli uczęszczało łącznie 125 dzieci.

Fundacja udziela wsparcia ww. przedszkolom m.in. poprzez współpracę przy prowadzeniu strony internetowej przedszkoli, organizacji rekrutacji dzieci, opiniowaniu wybranych dokumentów przedszkolnych, udział w przeglądach bhp, współpracę przy opracowywaniu i uzgadnianiu budżetu przedszkoli oraz rozliczaniu ich działalności. W roku 2024 Fundacja pokryła koszt usług edukacyjnych świadczonych przez osobę prowadzącą dot. przedszkoli ArcelorMittal Poland w Dąbrowie Górniczej i Krakowie na kwotę 7.365,11 zł (w kwocie 7.078,35 zł sfinansowano ze środków 1,5% p.dof). Dodatkowo Fundacja poniosła koszt amortyzacji zadaszeń piaskownic na terenie dąbrowskiego przedszkola oraz zatrudniała na swój koszt pomoc kuchenną (1 etat) na potrzeby tego przedszkola.

Od 18.06.2024 r. Fundacja Nasze Dzieci wynajmuje od Gminy Miejskiej Kraków lokal użytkowy na potrzeby prowadzenia w nim działalności przez Niepubliczne Przedszkole ArcelorMittal Poland "Akademia Małych Pociech w Krakowie". Wiąże się to z ponoszeniem przez Fundację kosztów czynszu, centralnego ogrzewania, energii elektrycznej oraz gazu, zimnej wody, odprowadzenia ścieków, opłat za odbiór odpadów komunalnych oraz podatku od nieruchomości, opłat skarbowych i notarialnej. Umowa została zawarta na czas oznaczony do 31.08.2025 r. W styczniu 2025 r. Fundacja złożyła wniosek o zawarcie umowy na czas nieoznaczony. Fundacja złożyła również wniosek o oddanie w dzierżawę powiązanej z ww. lokalem użytkowym nieruchomości ogrodu wraz z placem zabaw i tarasem. Łączny koszt Fundacji związany z lokalem i ogrodem przedszkola wyniósł w 2024 roku 199.385,46 zł.

Ponadto w związku z umową najmu ww. lokalu, Fundacja wpłaciła kaucję w kwocie 44.231,64 zł.

2. Pomoc społeczna

Mając na względzie potrzeby zgłaszane przez rodziców oraz po zabezpieczeniu wystarczających środków finansowych, realizując jednocześnie określoną w statucie działalność w zakresie:

- pomocy społecznej, w tym rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz w celu wyrównywania szans tych rodzin,
- oświaty, edukacji i wychowania dzieci,
- na rzecz rodziny, macierzyństwa i rodzicielstwa,
- działalności charytatywnej,

Fundacja udzielała, na podstawie regulaminu, pomocy społecznej, która dofinansowywała koszt czesnego za przedszkole. Realizacja przyznanych zapomóg następowała poprzez przekazywanie środków finansowych na konto bankowe przedszkola świadczącego usługę edukacyjną na podstawie rachunków wystawianych Fundacji. W roku 2024 w ramach pomocy społecznej udzielono wsparcia na łączną kwotę 31.600 zł. Średniomiesięcznie udzielano wsparcia w ramach pomocy społecznej 13 dzieciom uczęszczającym do Niepublicznego przedszkola ArcelorMittal Poland „Równe Przedszkolaki” w Dąbrowie Górniczej lub Niepublicznego Przedszkola ArcelorMittal Poland „Akademia Małych Pociech w Krakowie”.

3. Marszobiegi Charytatywny ArcelorMittal Poland

Podczas X Marszobiegu Charytatywnego, zorganizowanego w dniach 08-10.10.2024 r. przez ArcelorMittal Poland, we współpracy z Fundacją Nasze Dzieci, 1217 uczestników w trzech lokalizacjach (Dąbrowa Górnicza, Kraków, Zdzeszowice), pokonało w sumie 8386 km, co przełożyło się na 50.316 zł, (za każdy km firma płaci 6 zł) na leczenie i rehabilitację 15 ciężko chorych dzieci.

Również nasze przedszkolaki wraz z personelem w Dąbrowie Górniczej i Krakowie, zaangażowały się w pomaganie. Tzw. Marszobiegi Skrzata odbyły się w przedszkolnych ogrodach oraz wokół placówki.

Istniała również możliwość przekazania wsparcia poprzez wpłatę darowizny na konto Fundacji. Osiem osób skorzystało z tej

możliwości, wpłacając łącznie 800 zł.

Z rozliczenia poprzedniego IX Marszobiegu pozostało 3.471,47 zł. Zatem łącznie na pomoc chorym dzieciom w ramach IX Marszobiegu przeznaczyliśmy kwotę 54.587,47 zł.

W roku 2024 zrealizowaliśmy wnioski rodziców na pokrycie kosztów leczenia i rehabilitacji (w tym również wnioski o przekazanie środków na subkonta dzieci w różnych organizacjach pożytku publicznego) na łączną kwotę 59.996,71 zł, w tym:

- z edycji IX na kwotę 30.883,43 zł,
- z edycji X na kwotę 29.113,28 zł.

4. Pomoc dla Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Małolat” z Dąbrowy Górniczej

Obdarowaliśmy kwotą 1500 zł (ze środków 1,5% p.dof) Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Małolat” z Dąbrowy Górniczej. Wsparciem objęto organizację festynu na zakończenie roku szkolnego pt. „Piknik Fair Play”. Wzięty w nim udział dzieci i młodzież z dąbrowskich placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz podopieczni placówek wsparcia dziennego organizowanych w ramach świetlicy specjalistycznej i pedagogiki podwórkowej oraz społeczność lokalna.

„Piknik Fair Play” miał na celu wzmocnienie umiejętności współpracy, poczucia własnej wartości, prawidłowego zachowania względem siebie, okazywania szacunku innym oraz rozładowywania negatywnych emocji w sposób aktywny i akceptowalny społecznie poprzez rywalizację sportową przy zachowaniu zasad fair play, integrację ze środowiskiem lokalnym.

Stowarzyszenie przeznaczyło darowiznę na nieodpłatne działania statutowe w zakresie oświaty, edukacji i wychowania dzieci i młodzieży, a w szczególności na zakup materiałów do stoisk tematycznych, akcesoriów do zabaw i konkursów organizowanych w trakcie pikniku, zakup upominków dla zwycięzców rywalizacji sportowej.

5. Festiwal Ludzi Aktywnych

07.09.2024 r. wzięliśmy udział w Festiwalu Ludzi Aktywnych (corocznego święta dąbrowskich organizacji pozarządowych) z programem edukacyjno-rekreacyjnym. Przy współpracy kadry pedagogicznej Niepublicznego Przedszkola ArcelorMittal Poland „Równe Przedszkolaki” z Dąbrowy Górniczej poprowadziliśmy w punkcie gry Fundacji Nasze Dzieci ciesząc się powodzeniem, atrakcyjny program edukacyjno-animacyjny dla dzieci i młodzieży: m.in. zadania sprawnościowe, memory dotykowe, zabawy logopedyczne, zagadki matematyczno-logiczne, łamigłówki językowe i inne.

6. Profilaktyka jest OK. Badania Echo i EKG serca

W dniach 15–17 października 2024 roku Fundacja Iskierka wspólnie z Fundacją Nasze Dzieci zorganizowały bezpłatne badania przesiewowe EKG i ECHO SERCA dla dzieci. Akcja miała na celu zwrócenie uwagi na potrzebę regularnej profilaktyki zdrowotnej, zwłaszcza w kontekście chorób układu krążenia.

Badania odbyły się na terenie Niepublicznego Przedszkola ArcelorMittal „Równe Przedszkolaki”. W akcji wzięło udział 109 dzieci w wieku od roku do 17 lat.

W trakcie badań wykryto 11 nieistotnych klinicznie nieprawidłowości, które nie wymagają natychmiastowej interwencji medycznej, jednak powinny być regularnie monitorowane. Rodzice otrzymali informację o wynikach oraz zalecenie powtórzenia badań w kolejnych latach w ramach profilaktyki.

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem ze strony rodziców, którzy docenili możliwość skorzystania z profesjonalnych badań w przyjaznej, komfortowej atmosferze. Akcja po raz kolejny pokazała, jak istotna jest wczesna diagnostyka i budowanie świadomości zdrowotnej już od najmłodszych lat.

Badania przeprowadzili doświadczeni lekarze kardiolodzy z Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach, znani z wysokiej jakości diagnostyki i opieki nad dziećmi.

7. Wsparcie charytatywnej działalności Fundacji Iskierka w zakresie ochrony i promocji zdrowia dzieci

Ze środków 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych przekazaliśmy Fundacji Iskierka, KRS: 0000248546 darowiznę w kwocie 8.000 zł na działalność charytatywną, a w szczególności na ochronę i promocję zdrowia dzieci. Fundacja Iskierka przeznaczyła te środki na zrealizowanie warsztatów dietetycznych na oddziałach onkologii dziecięcej. Zajęcia miały na celu promowanie zdrowych nawyków żywieniowych wśród dzieci i ich rodzin, a także przekazanie praktycznych wskazówek dotyczących codziennego odżywiania w trakcie i po zakończeniu leczenia onkologicznego.

Profilaktyka w zakresie żywienia stanowi niezwykle istotny element troski o zdrowie, a jej znaczenie w kontekście wspierania odporności, regeneracji organizmu i zapobiegania chorobom przewlekłym jest nie do przecenienia. Warsztaty były kolejnym krokiem w kierunku kompleksowej edukacji zdrowotnej najmłodszych pacjentów i ich bliskich.

Przychody Fundacji Nasze Dzieci w roku 2024 wyniosły 510.121,30 zł, z tego:

- darowizny od ArcelorMittal Poland S.A. na kwotę 493.799,10 zł;
- wpływy z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na kwotę 15.522,20 zł;
- darowizny od osób fizycznych na kwotę 800 zł.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☒ powiat ☒ kilka powiatów	☐ województwo ☒ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	380	
	Osoby prawne	5	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Gromadzenie funduszy oraz ich wydatkowanie na pomoc społeczną na podstawie regulaminu w formie zapomóg przeznaczonych na pokrycie kosztów czesnego za przedszkole rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej w celu wyrównaniu szans w dostępie dzieci do edukacji oraz w celu ochrony macierzyństwa i rodzicielstwa. Realizacja przyznanych zapomóg następowała poprzez przekazywanie środków finansowych na konto bankowe przedszkola świadczącego usługę edukacyjną na podstawie rachunku wystawionego Fundacji. W roku 2024 w ramach pomocy społecznej udzielono wsparcia na łączną kwotę 31.600 zł. Średniomiesięcznie udzielano wsparcia 13 dzieciom uczęszczającym do Niepublicznego Przedszkola ArcelorMittal Poland Równe Przedszkolaki w Dąbrowie Górniczej lub Niepublicznego Przedszkola ArcelorMittal Poland Akademia Małych Pociech w Krakowie.	88.99.Z	0,00 zł

2	działalność charytatywnej	a) gromadzenie funduszy, współpraca i wsparcie organizacyjno-finansowe przedsięwzięcia charytatywnego „X Marszobieć Charytatywny ArcelorMittal Poland” (w dniach 8-10.10.2024 r., w trzech lokalizacjach: Kraków, Dąbrowa Górnicza i Zdzeszowice, 1217 uczestników pobiegło dla 15 ciężko chorych dzieci), przekazywanie zgromadzonych środków na leczenie i rehabilitację dzieci zgodnie z wnioskami rodziców – w roku 2024 koszt ten wyniósł 59.996,71 zł. W Marszobiegu wzięły także udział dzieci z przedszkoli ArcelorMittal Poland w Dąbrowie Górniczej i Krakowie; b) darowizna w kwocie 8.000 zł dla Fundacji Iskierka z siedzibą w Warszawie na działalność charytatywną, a w szczególności na ochronę i promocję zdrowia dzieci (sfinansowano ze środków 1,5% pdof). Fundacja Iskierka przeznaczyła te środki na zrealizowanie warsztatów dietetycznych na oddziałach onkologii dziecięcej; c) we współpracy z Fundacją Iskierka organizacja bezpłatnych badań przesiewowych EKG i ECHO SERCA dla dzieci i młodzieży. Badania odbyły się w dniach 15-17.10.2024 r. na terenie Niepublicznego Przedszkola ArcelorMittal „Równe Przedszkolaki” w Dąbrowie Górniczej. Przebadano 109 dzieci w wieku od roku do 17 lat.	94.99.Z	8 000,00 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	a) udzielanie wsparcia przedszkolom przyzakładowym ArcelorMittal Poland w Dąbrowie Górniczej i Krakowie, w tym m.in. współpraca przy prowadzeniu strony internetowej przedszkoli, organizacji rekrutacji do przedszkoli; opiniowanie wybranych dokumentów przedszkolnych, rozliczanie działalności, pokrycie kosztów usług edukacyjnych świadczonych przez przedszkola/osobę prowadzącą przedszkola na kwotę 7.365,11 zł (w kwocie 7.078,35 sfinansowano ze środków 1,5% pdof); koszt amortyzacji zadaszeń piaskownic w kwocie 1.405,90 zł; zatrudnienie 1 etatu pomocy kuchennej – koszt 60.961,42 zł; wynajęcie lokalu na potrzeby przedszkola – pokrycie kosztu czynszu wraz z mediami, opłatami i podatkiem od nieruchomości na kwotę 199.385,46 zł. b) darowizna w kwocie 1500 zł (sfinansowano ze środków 1,5% pdof) dla Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Małolat” z siedzibą w Dąbrowie Górniczej na organizację festynu dla dzieci i młodzieży na zakończenie roku szkolnego pt. „Piknik Fair Play” dla podopiecznych Placówek Opiekuńczo Wychowawczych z Dąbrowy Górniczej oraz placówek wsparcia dziennego organizowanych w ramach świetlicy specjalistycznej i pedagogiki podwórkowej oraz społeczności lokalnej oraz zakup nagród dla zwycięzców rywalizacji sportowej; c) udział w Festiwalu Ludzi Aktywnych 07.09.2024 r. w Dąbrowie Górniczej z programem edukacyjno-rekreacyjnym dla dzieci i młodzieży	94.99.Z	8 578,35 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				510 121,30 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				510 121,30 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				0,00 zł
d) przychody finansowe				0,00 zł
e) pozostałe przychody				0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych				15 522,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:				0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych			0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa			0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego			0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych			0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		494 599,10 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	800,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	493 799,10 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		55 943,71 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		16 578,35 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Darowizna dla Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Małolat” z siedzibą w Dąbrowie Górniczej na organizację festynu dla dzieci i młodzieży na zakończenie roku szkolnego pt. „Piknik Fair Play” dla podopiecznych Placówek Opiekuńczo Wychowawczych z Dąbrowy Górniczej oraz placówek wsparcia dziennego organizowanych w ramach świetlicy specjalistycznej i pedagogiki podwórkowej oraz społeczności lokalnej oraz zakup nagród dla zwycięzców rywalizacji sportowej.	1 500,00 zł
2	Pokrycie kosztu usług edukacyjnych świadczonych przez osobę prowadzącą w Niepublicznym Przedszkolu ArcelorMittal Poland "Równe Przedszkolaki" w Dąbrowie Górniczej za styczeń i luty 2024 r.	7 078,35 zł
3	Darowizna dla Fundacji Iskierka z siedzibą w Warszawie (KRS: 0000248546) na działalność charytatywną, a w szczególności na Ochronę i Promocję Zdrowia Dzieci.	8 000,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		503 252,88 zł 16 578,35 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		503 252,88 zł 16 578,35 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł

d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	6 868,42 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 618,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		2 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)		2,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		137 301,41 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	137 301,41 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	133 103,01 zł
	- nagrody	3 140,40 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	1 058,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		137 301,41 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	137 301,41 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		3 806,82 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		3 828,15 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	8 383,80 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 300,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Świadczenia z ubezpieczenia społecznego wypłaca bezpośrednio ZUS. Dot. pkt 1 - w poz. inne świadczenia, uwzględniono wypłacony w okresie sprawozdawczym ryczałt na pokrycie pracownikowi kosztów ponoszonych w związku z pracą zdalną w kwocie 75,20 zł oraz wynagrodzenie chorobowe w kwocie 982,80 zł. Fundacja finansuje wpłaty do PPK w wysokości 1,5% wynagrodzeń (w rozumieniu ustawy o PPK)

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Katarzyna Kulik Magdalena Kuśmierz		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-23